
UCHWAŁA NR L/446/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. Poz. 559, z późn. zm.1)  ) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490, z późn. zm.2)  ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/369/2022 Rady Gminy Inowrocław z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu uchyla się § 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego.      

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 
2)  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1301 i 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178B687E-556E-4C0C-AEAD-E4CE1BBA3A07. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 23 września 2022 r. Prokurator Rejonowy w Inowrocławiu wniósł do Rady Gminy 
Inowrocław o rozważenie zmian legislacyjnych dotyczących § 2 uchwały nr XXXIX/369/2022 Rady Gminy 
Inowrocław z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu.  

Zdaniem Prokuratora, uchwała nr XXIX/150/2008 Rada Gminy Inowrocław z dnia 19 listopada 
2008 r. ustalająca ekwiwalent dla członka ochotniczej straży pożarne za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu, o jakiej mowa w §  2 zmienianej uchwały, utraciła moc z dniem 1 stycznia 2022 r. tj. z dniem 
wejścia w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.  

Pozostawienie w obrocie prawnym  § 2 zmienianej uchwały mogłoby prowadzić do wątpliwości 
interpretacyjnych czy uchylona uchwała z dnia 19 listopada 2008 r. utraciła moc prawną z dniem 1 stycznia 
2022 r. czyli z datą uchylenia przepisu będącego podstawą do podjęcia tej uchwały, czy z dniem wejścia 
w życie uchwały uchylającej, tj. uchwały nr XXXIX/369/2022 r.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław 

  
Krzysztof Kołtuński 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178B687E-556E-4C0C-AEAD-E4CE1BBA3A07. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



